
KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  IINNFFOORRMMAAČČNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  MMĚĚSSTTAA    

aa  ddaallššíí  ppoořřaaddaatteelléé……  

SSRRPPEENN  22002233  
1155..0066..  ––  1100..0099..  JJAARROOMMÍÍRR  9999  ((KKIISS))  

Jaromír 99, vlastním jménem Jaromír Švejdík. Český zpěvák, skladatel a výtvarník. Prosadil se jako člen 
skupin Priessnitz a Umakart. V roce 2007 získal cenu Muriel za svůj povedený autorský komiks Bomber. 
Spolu s Jaroslavem Rudišem vytvořili komiksovou trilogii Alois Nebel a s Janem Novákem komiks Emil 
Zátopek, který zachycuje Zátopkovy největší úspěchy i seznámení s jeho celoživotní láskou Danou a Zatím 
dobrý, příběh bratrů Mašínů v osobitém, noirovém stylu.  
 

KKddee::  GGaalleerriiee  DDoollnníí  bbrráánnaa                                                                                            VVssttuuppnnéé::  5500,,--  //  2200,,--  

  
  

ssttřřeeddaa  PPOOWWEERRJJOOGGAA  SS  HHAANNKKOOUU  AA  HHEELLEENNKKOOUU     
0022..,,  0099..,,  1166..,,  2233..,,  3300..0088..    Přijďte si protáhnout tělo na louku u krytého plaveckého bazénu s Hankou a 

1188::3300  a Helenkou. Jógové podložky a pití s sebou. Akce se koná jen za příznivého počasí. 
Bližší informace podá Hana Šimáková na tel. č.: 725 982 175 nebo na simakovahana@seznam.cz .  

    

KKddee::  zzaahhrraaddaa  uu  kkrryyttééhhoo  ppllaavveecckkééhhoo  bbaazzéénnuu    VVssttuuppnnéé::  8800,,--  

  
  

ssttřřeeddaa  PPRRAACCHHAATTIICCKKÉÉ  HHIISSTTOORRKKYY  ZZ  HHIISSTTOORRIIEE  ((MMěěssttoo  PPTT))  
0022..  aa  1177..0088..  PPooddvveeččeerrnníí  kkoommeennttoovvaannéé  pprroocchháázzkkyy  ss  hhrraannýýmmii  oobbrraazzyy..  

1199::0000  Vydejte se s námi na večerní procházku za historií Prachatic. Dozvíte se zajímavá fakta a   
historky, a to nejen od průvodce večerem, ale také z divadelních scén na různých zastaveních. Vstupenky 
můžete zakoupit v Infocentru na Velkém náměstí či on-line. Doprodej zbylých vstupenek vždy 30 minut 
před začátkem v Dolní bráně.   
  

KKddee::  ssrraazz  vv  DDoollnníí  bbrráánněě                                                                                                        VVssttuuppnnéé::  8800,,--  dděěttii  ddoo  1155  lleett,,  6655++,,  ZZTTPP  //  112200,,--  ddoossppěěllíí  

  
  

ssoobboottaa  FFEESSTTIIVVAALL  LLOOUUTTKKYY  AA  CCIIRRKKUUSSUU::  FFLLOOUUTTEEKK  22002233    
0055..0088..  PPááttýý  rrooččnnííkk  ffeessttiivvaalluu  vv  PPooššttoovvnníí  uulliiccii  ((MMuuzzeeuumm  ččeesskkéé  lloouuttkkyy  aa  cciirrkkuussuu))  

1100::0000  Diváci se mohou těšit na pohádku Bojím se v lese v podání Lotek bez hranic (10:00), 
Špílmachr – Jenovéfa v podání Studia Damúza (12:00) a Vonička lidové poezie v podání Divadla PNUtí 
(16:00) nebo hudební vystoupení Martina´s Boys (17:00). Připraveny budou hudební dílny s Ivanem 
Vrbou, výtvarné dílny a tvoření. V případě nepříznivého počasí, bude akce probíhat v Muzeu české loutky 
a cirkusu. 

  

KKddee::  PPooššttoovvnníí  uulliiccee      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

nneedděěllee  KKOONNCCEERRTTNNÍÍ  MMAATTIINNÉÉ  ((MMěěssttoo  PPTT))  
0066..,,  1133..,,  2200..,,  2277..0088..        NNoovvéé  ddeecchhoovvéé  ttrriioo  

1100..3300  Série nedělních koncertů v areálu na Parkáně Nového dechového tria ve složení Pavel 
Bušek – klarinet, Jaroslav Janutka – hoboj a Jaroslav Sebera – fagot. 
  

KKddee::  PPaarrkkáánn          VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  

mailto:simakovahana@seznam.cz


  

ssttřřeeddaa  TTEEPP  FFEESSTT  ((1100MM  FFoouunnddaattiioonn))  
0099..0088..  TTaanneecc,,  hhuuddbbaa,,  zzppěěvv  uumměěllccůů  zz  UUSSAA,,  pprrooggrraamm  pprroo  dděěttii..  

1177::0000  Tep Fest přichází do Prachatic! Američtí zpěváci a 
tanečníci přijíždí ze Spojených států až k vám, aby spolu s vámi prožili 
krásné festivalové odpoledne s hudbou, tancem a prima náladou. 
Festival je sponzorován 10M Foundation, americkou organizací 
založenou Čechem Jiřím Voborským (28 sezón prvním sólistou, 
uměleckým šéfem a hlavním choreografem Ballet Magnificat v 
Mississippi), který touží skrz Tep Fest představit lásku a krásu Pána 
Ježíše lidem jeho rodné země. Všichni jste zváni.  

  

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ččttvvrrtteekk  VVÝÝLLEETT  DDOO  GGRRAAFFIITTOOVVÉÉHHOO  DDOOLLUU  ((MMěěssttoo  PPTT))      
1100..0088..  VVýýlleett  ss  pprráázzddnniinnoovvýýmm  ppaasseemm  ddoo  ggrraaffiittoovvééhhoo  ddoolluu  vv  ČČeesskkéémm  KKrruummlloovvěě    

0088::0000  Pravidelný výlet pořádaný odborem kultury, školství a cestovního ruchu MěÚ Prachatice 
v rámci prázdninového pasu. V případě zájmu je možné přihlásit se u paní Šandové na e-mailu 
msandova@mupt.cz.  
 

KKddee::  GGrraaffiittoovvýý  ddůůll  ČČeesskkýý  KKrruummlloovv  VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  
  

ččttvvrrtteekk  UUKKÁÁZZKKYY  ČČIINNNNOOSSTTII  AA  TTEECCHHNNIIKKYY  HHAASSIIČČŮŮ  ((HHZZSS  PPrraacchhaattiiccee))      
1100..  aa  2244..0088..  EExxkkuurrzzee  nnaa  úúzzeemmnníí  ooddbboorr  PPrraacchhaattiiccee    

0099::0000  Ukázky techniky a činnosti hasičů při zásazích, výcviku a údržbě techniky. Více informací 
na tel. č.: 950 211 115 nebo na 950 211 100. Akce v rámci Dětského prázdninového pasu. 
 

KKddee::  HHaassiiččsskkýý  zzáácchhrraannnnýý  ssbboorr  PPrraacchhaattiiccee  VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  
  

ppáátteekk  --  nneedděěllee  XXTTEERRRRAA  CCZZEECCHH  22002233  ((44XX  PPrroodduuccttiioonn  CCZZ))  
1111..  ––  1133..0088..  TTrraaddiiččnníí  ttrriiaattlloonnoovvýý  zzáávvoodd..    

Prachatice jsou jedním "jen" ze 
sedmi míst na světě, kde se 
představí ti absolutně nejlepší 
triatlonisté světa. Závod po druhé 
odstartuje od Ktišského rybníka. V 
programu znovu nechybí dětské 
běhy i triatlon zdarma, charitativní 
Herbi's Trail Run na 5 Km, závody 
štafet, bohatá nabídka stánků s 
jídlem i pitím a také hudební 
program. Lákadlem pro fanoušky 
je účast olympijského vítěze 
Jaroslava Kulhavého, který se již 
pevně zařadil mezi triatlonovou 
elitu nebo nedělní vystoupení 
letce Martina Šonky v Ktiši. 

  

KKddee::  PPrraacchhaattiiccee,,  KKttiišš      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  

mailto:msandova@mupt.cz


  

ssoobboottaa  AANNEETTAA  &&  SSOOUULL  UUNNCCLLEESS  ((44XX  PPrroodduuccttiioonn  CCZZ))  
1122..0088..  KKoonncceerrtt  vv  rráámmccii  XXtteerrrraa  CCzzeecchh  22002233  

2200::0000  Posluchači se mohou těšit na velkou kapelu, houpavé rytmy, soulové melodie a energií 
nabitou sestavu protřelých jihočeský muzikantů. Koncert se koná po skončení závodu v triatlonu XTERRA 
Czech.  

  

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí        VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

 
  

nneedděěllee  MMAARRTTIINN  ŠŠOONNKKAA  AAIIRR  SSHHOOWW  ((44XX  PPrroodduuccttiioonn  CCZZ))  
1133..0088..  DDvvěě  vvyyssttoouuppeenníí  aakkrroobbaattiicckkééhhoo  ppiilloottaa  MMaarrttiinnaa  ŠŠoonnkkyy  nnaadd  KKttiiššsskkýýmm  rryybbnnííkkeemm  aa    

1100::0000  aauuttooggrraammiiááddaa  pprroo  sskkoonnččeenníí  kk  ttoommuu..  
Vítěz série Red Bull Air race se již po druhé představí jako součást 
doprovodného programu světového poháru v triatlonu XTERRA. 
Martin Šonka vystoupí mezi závody elitních triatlonistů v 10:45 a v 
11:50. Obě vystoupení nabídnou strhující podívanou. Na místě 
bude pestrá nabídka stánků s občerstvením, atrakce pro děti a 
skvělou hudbu zajistí DJ Fricky.  

  

  

  

KKddee::  KKttiiššsskkýý  rryybbnnííkk        VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
    

ssttřřeeddaa  JJAAKK  SSEE  DDĚĚLLÁÁ  ŠŠOOUUBBYYZZNNYYSS  ((KKIISS))    
1166..0088..  ZZáábbaavvnnáá  sshhooww  ppllnnáá  ppřřeevvlleekkůů,,  ppííssnníí,,  ddiiaallooggůů  aa  ssccéénneekk  PPeettrraa  JJaabblloonnsskkééhhoo  aa  NNiikkoollyy    

1199::0000  VVoottrruubboovvéé..  
Nejlepší český imitátor, 
bavič a herec Petr Jablonský 
vás zve na zbrusu novou 
zábavnou show, ve které se 
objeví celá plejáda známých 
osobností a celebrit. 
Parťačkou a kolegyní mu 
bude půvabná začínající 
zpěvačka Nikola Votrubová, 
která po úspěšném umístění 
mezi nejzářivějšími 
pěveckými talenty v 
Superstar 2021 vstupuje do 
šoubyznysu. Kdo jiný by 
Nikolu lépe provedl světem 

záře reflektorů, než právě zkušený Jablonský, v jehož repertoáru se nachází tolik hvězd a legend pěvecké i 
herecké scény. Celebrity v Petrově podání hravě poradí křehké a nezkušené zpěvačce, která byla hozena 
do vod zábavního průmyslu, jak využít svých předností a bránit se nástrahám popularity, čeho se 
vyvarovat, na koho či na co si dát pozor a jak zazářit v různých profesních disciplínách. Petr Jablonský s 
Nikolou Votrubovou vás zavedou do zákulisí světa šoubyznysu a dají nahlédnout i do soukromí našich VIP 
osobností. 
 

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee  VVssttuuppnnéé::  oodd  336600,,--  
 

  



  

ppáátteekk  SSTTRRAAVVAA  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍHHOO  ŠŠAAMMPPIIÓÓNNAA  ––  JJAAKK,,  KKDDYY  AA  CCOO  JJÍÍSSTT??    
1188..0088..  NNuuttrriiččnníí  ssppeecciiaalliissttkkaa  MMggrr..  ZZuuzzaannaa  ŠŠaaffáářřoovváá  ((SSppoorrttoovvnníí  zzaařříízzeenníí  mměěssttaa  PPrraacchhaattiiccee))  

1199::0000  Přednáška se bude týkat vývoje stravování sportovce od dorosteneckého věku po 
dospělost a bude zaměřena přímo pro sportovce, trenéry a rodiče mladých sportovců. Zuzana Šafářová je 
v Čechách uznávanou nutriční specialistkou a je členkou realizačních týmů v reprezentacích florbalu a 
basketbalu, ale stará se také například o jídelníček fotbalistů AC Sparta Praha. 
 

KKddee::  aauullaa  GGyymmnnáázziiaa  PPrraacchhaattiiccee  VVssttuuppnnéé::  ddoobbrroovvoollnnéé  

  
  

ppoonndděěllíí  PPEERRNNÍÍKKOOVVÁÁ  CCHHAALLOOUUPPKKAA  ((KKIISS))      
2211..0088..  NNáárrooddnníí  ddiivvaaddlloo  ČČkkyynněě  

1177::0000  Originální a neotřelé zpracování klasické pohádky o Perníkové chaloupce v podání 
umělců z Národního divadla Čkyně, které jste mohli vidět v rámci Festivalu amatérského divadla Štítek 
2023. 

 

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  8800,,--    

  
  

ssttřřeeddaa  PPIILLSSNNEERR  JJAAZZZZ  BBAANNDD  ((KKIISS))      
2233..0088..    PPiillssnneerr  JJaazzzz  BBaanndd  jjee  ddeevvííttiiččlleennnnýý  sswwiinnggoovvýý  oorrcchheessttrr  zz  PPllzznněě..  

1199::0000  V originálních i modernějších aranžmá hraje proaranžovanou hudbu velikánů hudby let 
třicátých a čtyřicátých 20. století. V repertoáru se vyjímají skladby nejslavnějších swingových jmen: Duke 
Ellington, Count Basie, Benny Goodman, Glenn Miller a mnohých dalších. Orchestr pravidelně vystupuje v 
Plzni i na dalších místech v Česku, navštěvuje festivaly po celé Evropě (Německo, Švýcarsko, Švédsko, 
Polsko, Lotyšsko, Maďarsko, Slovensko,...), v roce 2020 koncertoval v USA. Od svého vzniku v roce 2008 
odehrál Pilsner Jazz Band přes 350 vystoupení, především na českých i zahraničních festivalech, 
tančírnách, svatbách a jiných soukromých akcích, na městských slavnostech, firemních akcích, plesech a 
dalších příležitostech.  

   

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  220000,,--  



  

ssttřřeeddaa  HHLLUUBBOOKKOO  PPOODD  NNUULLOOUU  ((KKIISS))     
3300..0088..    ÚÚžžaassnnéé  ddiivvaaddlloo  ffyyzziikkyy    

1177::0000  Kapalný dusík má teplotu téměř -200°C. Podobnou teplotu bychom našli nejblíže na 
Saturnově měsíci Titanu. Jak se chová zamrzlý svět, může v mnoha ohledech překvapit. Zlomí se 
Eskymákovi pes v zatáčce? Drncají na Sibiři autům kola? Ukážeme vám, jak nejrychleji krájet a zametat a 
jak vodník Kebule vařil mlhu. 

  

    

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  110000,,--  

  
  

ppáátteekk  PPOOKKÁÁČČ  ((KKIISS))  
0011..0099..    PPookkááčč  jjee  ččeesskkýý  ppííssnniiččkkáářř,,  kktteerrýý  hhrraajjee  nnaa  kkyyttaarruu  aa  uukkuulleellee.. 

2200::0000  Jeho videa mají na Youtube miliony zhlédnutí, mezi jeho úspěchy se řadí 2. místo v 
anketě Český Slavík v kategorii zpěvák, ocenění Platinová deska za prodej jeho studiových alb či 
vyprodané Forum Karlín. Přesto je to pořád skromný kluk, který má rád maminku, jídlo a svoji kočku. 

    

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  440000,,--  

  
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
 
PŘIPRAVUJE SE NA ZÁŘÍ 2023 
KOMEDIE O KOMIKOVI – předplatné řady A 
NORMÁLNÍ DEBIL – předplatné řady B 
DUTAM PRACHATICE – premiéra 
OLDŘICHA HAMERA – výstava v Galerii Dolní brána 
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
KONCERT KE DNI ČESKÉ STÁTNOSTI 
POJĎ SI VYBRAT, CO TĚ BAVÍ – sportovní akce pro rodiče s dětmi 
 
Vstupenky na http://vstupenky.kisprachatice.cz  
Novinky, hudební a filmové ukázky, fotky a další informace najdete na: 
www.facebook.com/kisprachatice, www.kisprachatice.cz 
Kontakty: 
tel. Městské divadlo: 388 607 227, Infocentrum: 388 607 574, e-mail: vhouskova@kisprachatice.cz, infocentrum@kisprachatice.cz  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/
http://www.facebook.com/kisprachatice
http://www.kisprachatice.cz/
mailto:vhouskova@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz


 
GALERIE DOLNÍ BRÁNA 

 
 

 Dolní brána 25 Otevírací doba (od 01.06.2023): 
 383 01 Prachatice pondělí: zavřeno 
 tel.: 388 318 612 úterý - pátek: 10:00 -12:30, 13:00 – 17:00 
 e-mail: galerie@prachatice.eu sobota - neděle: 09:00 – 15:00 
  e-mail: galerie2@prachatice.eu Vstupné: 50,- / 20,- 

 Prodejní galerie – stálá expozice 

 

 

 
INFOCENTRUM PRACHATICE 

 
 
 Velké náměstí l (budova Staré radnice) Otevírací doba (od 01.06.2023) 
 383 01 Prachatice pondělí - pátek: 08:00 – 17:00 
 tel.: 388 607 574 sobota – neděle: 09:00 – 16:00 
 e-mail: infocentrum@kisprachatice.cz  

 

 

 
VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOSTELA SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 

(od 01.06.2023) 
 

Prohlídky: 
pondělí – neděle: 09:00, 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 

 

Kostelní náměstí 
383 01 Prachatice 
tel.: 388 607 574 

email: infocentrum@kisprachatice.cz 
 

 

 
KULTURNÍ CENTRUM O. H. HAJEKA 

 
Stálá expozice Výstava sochaře a malíře Otto Herberta Hajeka – slavného umělce, který daroval městu 

Prachatice průřez děl ze své celoživotní tvorby. 

 
 Velké náměstí 184  Otevírací doba od 01.06.2023  
 383 01 Prachatice pouze po domluvě v Infocentru 
 tel.: 388 607 574 Vstupné: 20,-; zlevněné: 10,- 
 email: infocentrum@kisprachatice.cz  
 

 

 
SPOLEČENSKÝ SÁL NÁRODNÍHO DOMU 

 
Velké náměstí 

383 01 Prachatice 
tel.: 607 524 861 

email: narodnidum@prachatice.eu 

mailto:galerie@prachatice.eu
mailto:galerie2@prachatice.eu
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:narodnidum@prachatice.eu


  

KKIINNOO  NNÁÁRROODDKKAA  

Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz nebo 388 607 574 
 
 

MMAALLÁÁ  MMOOŘŘSSKKÁÁ  VVÍÍLLAA  
ččttvvrrtteekk  //  0033..0088..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  rrooddiinnnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  113355  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  112200,,--    
Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po 
dobrodružství. Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží poznat svět na souši, 
a tak vyplouvá na hladinu. Při jedné z takových výprav se zamiluje do šarmantního prince Erika. Přestože 
mají mořské víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se rozhodne poslechnout své srdce. Uzavře dohodu se 
záludnou mořskou čarodějnicí Uršulou, která jí umožní poznat život na souši, ale přitom tajně usiluje o 
Arielin život, jakož i královskou korunu jejího otce 

  
 

MMAAVVKKAA::  SSTTRRÁÁŽŽKKYYNNĚĚ  LLEESSAA  
ččttvvrrtteekk  //  1100..0088..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUkkrraajjiinnaa  ******  aanniimmoovvaannýý,,  ppoohhááddkkaa  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  9900  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  112200,,--  
Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a 
nevyzpytatelných záhad. Jsou domovem podivuhodných 
mýtických tvorů, kteří žijí mezi prastarými stromy a 
věrně střeží svou posvátnou lesní říši. A právě víla Mavka 
je nově zvoleným strážcem a duší lesa. Jejím hlavním 
posláním je chránit proti jakémukoli zlu i před světem 
lidí posvátné Srdce lesa, zdroj samotného života. Mnoho 

obyvatel lesa má ale pochybnosti, zda milá a jemná víla Mavka zvládne své nové povinnosti. Ve vesnici 
nedaleko lesa žije Lucas, vesnický kluk, který nade vše miluje hudbu, a především hru na flétnu. Sní o tom, 
že celý svůj život zasvětí této vášni. A právě jeho hudba vyvolá něco opravdu pozoruhodného, Mavka 
uslyší jeho okouzlující píseň a její srdce se naplní dosud neznámým citem. Láska mezi člověkem a lesní 
vílou už od začátku ale čelí mnoha potížím. Do cesty jim navíc vstoupí další a větší překážky, do vesnice 
přijíždí bezcitná a lakotná Kylina, která tvrdí, že je dědičkou staré pily na kraji lesa a slibuje všem lidem, že 
s jejich podporou vyrve ze země veškeré bohatství a přinese všem (a hlavně sobě) průmyslový pokrok, 
který poznala v cizině. To vše ji ale slouží jen jako lest k zakrytí jejího skutečného cíle. Tím je totiž 
ovládnutí Srdce lesa, pomocí něhož by získala věčné mládí a krásu. Klíčem k němu je právě víla Mavka, 
která je v této chvíli kvůli lásce k Lukasovi velmi zranitelná. Dokáže Mavka zachránit les před prohnanou 
Kylinou? Dokáže hudba činit zázraky? Podaří se nakonec spojit magický svět lesa se světem lidí? 

 

  

FFLLAASSHH  
ččttvvrrtteekk  //  1177..0088..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  ddoobbrrooddrruužžnnýý,,  ffaannttaassyy  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  114444  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******  

113300,,--    
Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve vůbec prvním samostatném filmu o 
superhrdinovi DC překonává hranice svých superschopností. Barry Allen použije svou superrychlost, aby 
změnil minulost, ale jeho pokus o záchranu rodiny vytvoří svět bez superhrdinů a donutí ho závodit o 
život, aby zachránil budoucnost.  

  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/


  

SSUUPPEERR  MMAARRIIOO  BBRROOSS..  VVEE  FFIILLMMUU  
ččttvvrrtteekk  //  2244..0088..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aanniimmoovvaannýý,,  kkoommeeddiiee  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  9922  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  110000,,--    
Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, 
že povedou nejlepší instalatérskou 
firmu v New Yorku, což jim zatím 
moc nevychází. Možná právě proto 
jsou ochotní vrhat se i do úkolů, 
které jsou zjevně nad jejich 
nepatrné síly. Chuť jít do všeho po 
hlavě se jim nevyplatí ve chvíli, kdy 
vlezou do podezřele vypadající obří 
zelené trubky a pár vteřin nato se jí 

nekontrolovatelně řítí „kamsi“. Na druhém konci potrubí na ně čeká fantastický svět, jehož obyvatelé 
právě řeší dost podstatný problém. Ohavný ještěr Bowser, král jednoho ze zdejších království, se totiž 
rozhodl silou ovládnout všechny ostatní říše. V hledáčku má především Houbové království, jehož 
vládkyni, princeznu Peach, by si navíc rád vzal za manželku. Věčný smolař Luigi po své životní jízdě skončí 
právě v Bowserově spálené zemi, kde je okamžitě zajat poskoky zdejšího krále. To Mario má mnohem 
větší štěstí, protože království princezny Peach, kam dopadne, vypadá jako ráj nejen pro houbaře. Peach 
je navíc fajn holka bez princeznovských manýrů, a tak když se Mario dozví, jaké jí hrozí nebezpečí, 
okamžitě se jí rozhodne pomoci. Zvlášť když přitom bude moci zachránit i milovaného bratra Luigiho. 
Zapomíná přitom jaksi na to, že rozhodně není žádný hrdina a že to nejstatečnější, co dosud udělal, bylo 
utažení povoleného kohoutku. Jenže když jste Super Mario, tak se žádných překážek nebojíte. 

 
 

LLEETTÍÍMMEE  22  
ččttvvrrtteekk  //  3311..0088..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  BBeellggiiee,,  NNoorrsskkoo  ******  aanniimmoovvaannýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  8855  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  

  

  



  

LLEETTNNÍÍ  KKIINNOO  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz nebo 388 607 574 
 
 

  

SSTTRRÁÁŽŽCCII  GGAALLAAXXIIEE::  VVOOLLUUMMEE  33    
úútteerrýý  //  0011..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aakkččnníí,,  ddoobbrrooddrruužžnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  115500  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******  113300,,--  
Ve snímku Strážci galaxie: Volume 3 od Marvel Studios se oblíbená parta vesmírných ztroskotanců 
zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. Peter 
Quill, který se stále trápí ztrátou milované Gamory, musí vypravit svůj tým na nebezpečnou misi s cílem 
zachránit Rocketův život, přičemž nezdar v této misi může znamenat konec Strážců tak, jak je známe. 

 
 

RRYYCCHHLLEE  AA  ZZBBĚĚSSIILLEE  1100  
ppáátteekk  //  0044..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aakkččnníí,,  ddoobbrrooddrruužžnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  114411  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******  114400,,-- 
V pátém díle série Dominic Toretto 
(Vin Diesel) se svou partou 
elegantně sejmul mocného 
brazilského narkobarona. Velkou 
úlohu v tom sehrály jeden most v 
Rio de Janeiro a obří sejf, který po 
něm Domovi parťáci táhli. Nikdo z 
nich neměl tušení, že svědkem celé 
události byl zločincův syn Dante 
(Jason Momoa). Ten od toho dne 

osnuje plán pomsty, která má ošklivě postihnout nejen Toretta, ale i všechny jeho blízké, včetně Domova 
osmiletého syna. A protože na děti se nesahá, rozhodne se Toretto Danteho zastavit. Bohužel však příliš 
pozdě přijde na to, že tak odhodlanému a rafinovanému soupeři ještě nečelil. Zvlášť když má Dante 
neskutečný organizační talent a vytvoří tým, který spojuje jediná věc – nenávist k Dominicu Torettovi a 
jeho kámošům. Opulentní bitva, kterou střet obou táborů vyvolá, se bude odehrávat po celém světě, 
přičemž asi nejvíc bude hořet asfalt pod koly rychlých a zběsilých aut v nádherných kulisách italské 
metropole. Římské koloseum se tak znovu stane svědkem soubojů na život a na smrt. 

 
 

ČČEERRNNÉÉ  NNAA  BBÍÍLLÉÉMM  KKOONNII  
úútteerrýý  //  0088..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  SSKK,,  ČČRR  ******  kkoommeeddiiee,,  kkrriimmii  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  //  ttiittuullkkyy  ******  22DD  ******  9955  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1155  lleett  ******  

112200,,--  
Rasťo Boroš natočil romantickou gangsterku z jižního Slovenska. Jakési nové „historky z podsvětí“ v nichž 
se mísí atmosféra Kusturicových a Tarantinových filmů. Rozhodně zábavný film bez střílení, kde se zločinci 
musí zastavit a naslouchat svému svědomí. Krev se v něm prolévá jen proto, že ženy neznají rozdíl mezi 
líbáním a kousáním... a protože láska přece vždycky trochu bolí. Zvlášť když je to láska k penězům... à 
propos úžera je slovensky lichva. 

  

  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/


  

IINNDDIIAANNAA  JJOONNEESS  AA  NNÁÁSSTTRROOJJ  OOSSUUDDUU  
ppáátteekk  //  1111..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  ddoobbrrooddrruužžnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  115544  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--  
Na Oscara nominovaný Harrison Ford se ve snímku Indiana Jones a nástroj osudu naposledy vrací ve své 
ikonické roli pohotového a rafinovaného archeologa, aby prožil své poslední napínavé dobrodružství, 
které ho jako tradičně zavede do nejrůznějších koutů světa.

 
 

NNIIKKDDYY  NNEEŘŘÍÍKKEEJJ  NNIIKKDDYY  
úútteerrýý  //  1155..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  ČČRR,,  SSKK  ******  kkoommeeddiiee  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  110000  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******  113300,,--  
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu 
může být pro něco dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se 
se svými partnery právě rozvádí. Petrova manželka je 
lékařkou na misích v Africe a jejich vztah trpí dlouhým 
odloučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se 
občas zamiluje do někoho mladšího. Naďa a Petr do sebe 
nejprve lehce vrazí autem a díky tomu na sebe začnou 
narážet i dále v životě. Z jejich rozvíjejícího se vztahu se 
pak stane bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která 
bude výzvou nejen pro ně, ale i pro jejich blízké... protože 
všechno se může stát. 

 
 

DDĚĚTTII  NNAAGGAANNAA  
ppáátteekk  //  1188..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  ČČRR  ******  kkoommeeddiiee,,  rrooddiinnnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  9988  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  112200,,--  
Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu naši poráží Kanadu a míří do finále. 
Přestože i on je trochu outsider, rozhodne se koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. 
Hlavně s tenisákem na plácku za domem. Sestaví tým a plánují si zahrát svůj vlastní velký zápas proti 
klukům z vedlejší vesnice. Vedle toho chce Dominik vyhrát i srdce, úsměv a pusu od Katky ze třídy.

 

  

SSTTRRAAŠŠIIDDEELLNNÝÝ  DDŮŮMM  
úútteerrýý  //  2222..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  rrooddiinnnnýý,,  kkoommeeddiiee  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  112200  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--  
Film Strašidelný dům je komedie inspirovaná klasickou atrakcí v zábavních parcích společnosti Disney. 
Pojednává o osamělé ženě a jejím synovi, kteří si najmou samozvané lovce duchů, aby z jejich sídla 
vyhnali nevítaná strašidla. 

 
 

MMIISSSSIIOONN::  IIMMPPOOSSIIBBLLEE  OODDPPLLAATTAA  --  11..  ČČÁÁSSTT  
ppáátteekk  //  2255..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aakkččnníí  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  115566  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******  114400,,--  
 



 
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem Impossible Mission Force tentokrát vydává po stopách děsivé 
zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil dřív, než se dostane do rukou nějakého šílence. 
Při svém zběsilém a nebezpečném pátrání se však musí neustále ohlížet přes rameno, protože z jeho 
dávné minulosti se vynořil až příliš živý přízrak. Gabriel (Esai Morales) znal Ethana v dobách, kdy ještě 
nebyl elitním agentem, a ví o každé jeho slabině. Ethan, pro kterého bylo vždy zdraví a bezpečí jeho 
blízkých a členů týmu víc než úspěšně splněná mise, možná bude tentokrát muset své priority 
přehodnotit.

 

  

ŽŽEELLVVYY  NNIINNJJAA::  MMUUTTAANNTTÍÍ  CCHHAAOOSS  
úútteerrýý  //  2299..0088..  

ČČaass::  2211::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aanniimmoovvaannýý,,  aakkččnníí,,  kkoommeeddiiee  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  9944  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  115500,,--  
 
 
 



  

ZZIIMMNNÍÍ  ZZAAHHRRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

  
01. – 31.08. SALVE 2023 
 Výstava děl z mezinárodního výtvarného workshopu Salve 2023 na téma „Výjimečné 

pohledy z Prachatic a okolí“.  

  
Velké náměstí 3 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 537 

e-mail: mklinecka@mupt.cz  
URL: https://www.prachatice.eu  

  
  

PPRRAACCHHAATTIICCKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  

  
20.06. – 15.10. MÓDA S HONZÍKEM 

 Móda od konce 60. do konce 80. let 19. století, to je „Móda s honzíkem“. Po úspěšné 
výstavě „Secesní móda“ připravilo Prachatické muzeum výstavu hledící dále do 
minulosti. Připomene vám svět Divokého západu, Sherlocka Holmese, nebo Julese 
Vernea. Anebo současné reminiscence ve stylu gothic a steampunk. Jste zvědaví, jaká 
doopravdy byla tato móda v jihočeských městech? Unikátní výstava autentického 
historického textilu předvede na jednom místě to nejlepší z depozitářů 16 jihočeských 
muzeí. Jedinečný projekt zpracovává veškeré dostupné doklady této módy také v 
katalogu. 
 

01.07. – 31.08. STOPOVAČKA. Jak dobře znáš Prachatice? Máš rád stopovací hry? My ano, a proto jsme 
jednu připravili. Probíhat bude po celé léto, pracovní list si můžeš vyzvednout v 
pokladně muzea a až splníš všechny úkoly, bude na Tebe v pokladně čekat sladká 
odměna. Kromě nové verze Stopovačky bude k dispozici i ta loňská. 

 
 
   Velké náměstí 13           Otevírací doba: 
   383 01 Prachatice           pondělí: 10.00 – 17.00 
   Tel.: 388 311 419           úterý – neděle: 09.00 – 17.00 
                                                            e-mail: muzeum@prachatickemuzeum.cz  
                                                                               URL: https://www.prachatickemuzeum.cz  

  
  

MMUUZZEEUUMM  ČČEESSKKÉÉ  LLOOUUTTKKYY  AA  CCIIRRKKUUSSUU  
 

od 15.04. PROFILY LOUTKOVÝCH DIVADEL: DIVADLO ALFA. Výstava, kterou připravilo 
Západočeské muzeum, představuje Divadlo Alfa, které v Plzni působí již od roku 1966. 
Pokračuje tak ve slavné tradici plzeňského loutkářství, na jejímž počátku stálo Loutkové 
divadlo feriálních osad a s ním spojené osobnosti – Karel Novák, Gustav a Karel Noskovi, 
Josef Skupa nebo Jiří Trnka. Na výstavě mají návštěvníci možnost vidět loutky z nedávné 
historie divadla. K vidění jsou různé typy loutek (např. manekýni v životní velikosti, 
marionety i maňásci) z různých inscenací, z pohádky Zlatovláska, z příběhu Psohlavců, 
lidového šprýmaře Enšpígla, Eskymáků nebo Jana Žižky z Trocnova. Divadlo Alfa nejen že 
přináší dětem i dospělým příběhy z celého světa, zároveň také české loutkářství ve světě 
reprezentuje. Hrálo kromě Evropy např. také v USA, Kanadě, v Japonsku, i v Africe. 
Výstavu doplňuje fotografický cyklus Jana Pohribného Paměť loutky, který diváky 
prostřednictvím loutek zve na nejzajímavější místa Plzeňského kraje. 

mailto:mklinecka@mupt.cz
https://www.prachatice.eu/
tel:388311419
mailto:muzeum@prachatickemuzeum.cz
https://www.prachatickemuzeum.cz/


 
05.08. Festival loutky a cirkusu: Floutek 2023. Začátek v 10:00. 
 

Velké náměstí 43 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 385 715 

e-mail: loutky.cirkus@nm.cz  
URL: https://www.nm.cz  

  
  

GGAALLEERRIIEE  NNEEUUMMAANNNNKKAA 

 
28.07. – 27.09. ANDREA VYTLAČILOVÁ: DOTEK HEDVÁBÍ 
 Andera Vytlačilová je česká výtvarnice, módní návrhářka a absolventka bakalářského i 

magisterského studia oděvu na univerzitě 
Central Saint Martins v Londýně. Věnuje se 
oděvu i autorskému tisku a výšivkám, vytváří 
ilustrované hedvábné i bavlněné šátky s 
příběhem, barevné oděvy i vyšívané doplňky. 
Všechny produkty mají společné jedno, příběh. 
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 28. července 
od 18:00.  

 
 Neumannova 161 Otevírací doba: 
 383 01 Prachatice pondělí – pátek: 12.00 – 16.00 
 tel.: 388 310 326 vstup mimo otevírací dobu po dohodě 
 mob. 605 244 591 
 mob. 603 848 762 
 e-mail: neumannkaprachatice@gmail.com 
 URL: www.neumannka.com 

  
  

MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  KKNNIIHHOOVVNNAA  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
01. – 31.08. Výstava: Inspirace pro prázdninové cestování s časopisem Na cestu ve spolupráci 

s Vlastivědným ústavem Plzeň ve výstavní hale knihovny. 
 
03.08. Literární kavárna: Příběhy ze ZOO Ohrada. Zajímavé setkání s chovateli zvířat 

v Domově seniorů Mistra Křišťana od 14:00. 
 

 
Dospělé oddělení a studovna a oddělení pro děti a mládež Oddělení pro děti a mládež Národní 1018  
PO  12.00 – 17.00   zavřeno 
ÚT 09.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00       
ST 09.00 – 12.00   
ČT 09.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00  Výpůjční doba v Domově seniorů Mistra Křišťana 
PÁ 09.00 – 12.00   03.08.  12.30 – 15.00 
SO zavřeno    

 
Husova 71 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 715 

e-mail: info@knih-pt.cz 
URL: www.knih-pt.cz 

  

  

tel:+420388385715
mailto:loutky.cirkus@nm.cz
https://www.nm.cz/
mailto:neumannkaprachatice@gmail.com
http://www.neumannka.com/
mailto:info@knih-pt.cz
http://www.knih-pt.cz/


  

VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  KKOOUUPPAALLIIŠŠTTĚĚ  HHUULLÁÁKK  

  

  



  

KKOOMMUUNNIITTNNÍÍ  CCEENNTTRRUUMM  NNAA  PPŮŮDDĚĚ  
 
03.08. Motýlové tvoření s Vlaďkou Laschovou. Začátek v 14:00 

 
Zlatá stezka 145 

383 01 Prachatice 
Tel.: 737 369 601 

e-mail: komunitko@krebul.cz  
URL: http://www.krebul.cz   

  
  

SSEENNIIOOŘŘII  ČČRR  zz..ss..  ––  MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  OORRGGAANNIIZZAACCEE  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

 
25.08. Velké náměstí: Country v podloubí se skupinou Husmen. Začátek v 16:00.  
         

Pravidelné klubové pondělky od 13:00 v Horní ulici č.p. 45. 
Každý čtvrtek 09:00 – 11:00 výuka na PC v klubovně SNP 559. 

 
URL:  https://senior-pt.rajce.idnes.cz/  

  
  

SSEENNIIOORRPPOOIINNTT  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

  
03.08. – 03.09. Výstava: Úsměvy, aneb smích ve fotografiích, Hany a Karla Rabenhauptových. 

Vernisáž výstavy proběhne 3. srpna od 13:00.  
. 

Zlatá stezka 145 
38301 Prachatice 

e-mail: krebul@krebul.cz  
URL: https://www.krebul.cz  

  

  

TTJJ  KKLLUUBB  TTUURRIISSTTŮŮ  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
  

srpen cyklovýlety  
 Trasa: bude upřesněno  
  Vedoucí: Josef Velek, veleeso@seznam.cz , mobil: 704 733 057 
        Dagmar Zemková, zemkdaa@seznam.cz , mobil: 721 536 642 
 

 
URL: www.tjkctpt.webnode.cz  
mail: klubturistupt@gmail.com  

 
 

mailto:komunitko@krebul.cz
http://www.krebul.cz/
https://senior-pt.rajce.idnes.cz/
mailto:krebul@krebul.cz
https://www.krebul.cz/
mailto:veleeso@seznam.cz
mailto:zemkdaa@seznam.cz
http://www.tjkctpt.webnode.cz/
mailto:klubturistupt@gmail.com

